
 
 

 

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 153/2023, de 28/06/2023 

 

 

 
DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

PRODUÇÃO VEGETAL.  

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Produção Vegetal intitulada “Caracterização, quantificação e análise da 

variabilidade genética de isolados de Rice stripe necrosis virus e seu vetor Polymyxa 

graminis no estado de Santa Catarina”, da mestranda SAMARA CAMPOS DO NASCIMENTO, a 

realizar-se no dia 25 de julho de 2023, às 14h00min, nas dependências do CAV/UDESC e por 

videoconferência: 

 

Dr. FABIO NASCIMENTO DA SILVA - (UDESC/Lages/SC) - Presidente 

Dr. KLAUS KONRAD SCHEUERMANN - (EPAGRI/Itajaí/SC) - Membro externo   

Dra. RAQUEL NEVES DE MELO - (EMBRAPA/Santo Antônio de Goiás/GO) – Membro externo 

Dr. EDUARDO SILVA GORAYEB - (FUNDECITROS/Araraquara/SP) - Membro externo 

Dr. RICARDO TREZZI CASA - (UDESC/Lages/SC) - Suplente 

Dra. DANIELLE RIBEIRO DE BARROS - (UFPel/Pelotas/RS) - Suplente externo 

 

 

 

 Prof. André Thaler Neto  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 

 

 

 


